

## **Nyhedsbrev november 2018**

Til lærerne ved sprogskolerne

### ***Udliciteringer***

Siden sommerferien har virkningerne af de store udliciteringer bredt sig i København og Århus.

Først og fremmest er der fare for et kompetencetab, når kommunerne vælger ikke at indskrive virksomhedsoverdragelse i udbudsmaterialet.

Skolerne kommer i en undtagelsestilstand, i det øjeblik udliciteringen bliver annonceret og i perioden efter, vil lærerne være optaget af perspektiverne for kursisternes og skolens fremtid og for egen beskæftigelse.

### ***København***

Kollegerne er blevet tilbudt ændrede og tit dårligere arbejdsvilkår efter udliciteringen, hvis de overhovedet bliver tilbudt noget som helst.

Der tegner sig et billede af, at de "gamle" skoler sadler om og udbyder enten mere FVU og/eller danskuddannelse i ny forklædning.

I Uddannelsesforbundet kæmper vi imod udliciteringer, så længe de bare er en del af den nedadgående prisspiral.

### ***Århus***

En del af danskundervisningen forsøges omlagt til FVU undervisning.

Clavis har vundet udbuddet og etablerer sig i nye faciliteter i Århus.

### ***Hvad gør sektionsbestyrelsen?***

Sektionsbestyrelsen og Pædagogisk Udvalg har afholdt en konference om "Kvalitet i Danskundervisningen" d. 30. maj 2018.

Konferencen gentages d. 14. januar 2019 i Vejle. [Tilmelding](#) kan ske på Uddannelsesforbundets hjemmeside.

På Sektionsbestyrelsens initiativ, er Uddannelsesforbundet ved at forberede en konference om "Udlisering og konsekvenser". Konferencen afholdes i foråret 2019.

Der kommer nærmere information i Medlemsposten og på Uddannelsesforbundets hjemmeside.

### ***Klubmøder***

Medlemmer af sektionsbestyrelsen har deltaget i klubmøder på flere skoler, og vi vil gerne deltage i endnu flere. Invitér os!

### ***Hjemmesiden***

Sektionsbestyrelsen har frisket hjemmesiden op med ny informationer og ændret lidt på funktionaliteten.

Vær opmærksom på omtalen af uddannelsespuljen.

Du kan følge [dette link](#) for at komme til sektionens del af Uddannelsesforbundet hjemmeside.

### ***Kalender***

Alle medlemmer af sektionen får igen i år en kalender, som dækker kalenderåret 2019.

Med venlig hilsen

Jørgen F. Andersen

Formand

Sektionen for Dansk som Andetsprog